
令和６年３月２２日  
保護者の皆様  
生 徒 の皆 様  

県立三木東高等学校  
校 長  児 島 義 人  

  

登校時の通学経路について（お願い） 

 

早春の候、皆様にはおかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、登校時の学校周辺通学経路を以下の通りご案内いたします。くら寿司さんから学校に向かう、Ｄ

ＣＭさんとアルカさん間の道は通行禁止としております。安全安心な通学路の確保のため、ご理解とご協

力をお願いいたします。 

 

１ 安全の確保が難しい箇所（〇番号の箇所） 

   ①くら寿司さん前の歩道がかなり狭くなっています。 

   ②生徒が多い時間帯に県道 513号の横断歩道を使用すると車道に生徒が溢れます。 

    ※お車での送迎はAで乗降お願いします。 

2 登校経路の注意点 

   県道 513号を横断する際はできる限り歩道橋を利用するようにしてください。 

   登校時は朝登校時通行禁止と書かれている経路は使用できません。濃い線の入っている経路を推

奨しています。 

   学校沿いの桜並木道は、小学生の通学に配慮して通行してください。 

 

① ② 

アルカドラッグ  

 

○A  


